
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 12. prosince 2011 

Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., MgA. Blanka Chládková, prof. PhDr. Josef 
Kovalčuk, prof. PhDr. Silva Macková, MgA. Ondřej Vodička, Ing. Ivana 
Oulehlová, Mgr. Petra Riou,  MgA. Tereza Čechová, BcA. Kristýna Vávrová 

 
I. Chod fakulty: 
 tajemník fakulty informoval, že na pátek 23. prosince vyhlásil rektor JAMU rektorské 

volno pro všechny součásti JAMU; 
 tajemník sdělil, jak bude zajištěn provoz budovy DIFA v době vánočních svátků; budova 

bude otevřena do čtvrtka 22. prosince do 20.00 hodin a další provoz bude zahájen v pondělí 2. 
ledna 2012 od 6.00 hod.; 

 v pátek 16. prosince 2011 bude na DIFA udělen čestný doktorát JAMU doc. Milanu 
Uhdemu; tajemník fakulty seznámil kolegium děkana s průběhem příprav a plánovaným 
harmonogramem akce; 

 KD se shodlo, že je třeba zaměřit naši pozornost na problematiku licenčních smluv 
v souvislosti se studentskými inscenacemi či projekty a zavést systém v návaznosti na 
autorská práva. 
 

II. Zahraniční oddělení:  
 KD schválilo mimořádné zahraniční stipendium ve výši 1.300,- Kč studentce Táni 

Kovaříkové (I. roč. nav. mag., DM) v souvislosti s její účastí na mezinárodní dílně 
kulturního managementu na VŠMU v Bratislavě; 

 KD rozhodlo o nominaci představení „Apndaun“ v režii Lucii Repašské, které se realizovalo 
v rámci projektů letošních monodramat, na mezinárodní festival ACT2012 do španělského 
Bilbaa (termín konání festivalu: 28. května až 2. června 2012). 

 
III. Vnější vztahy: 
 referentka VV informovala o podaných žádostech o Divadelní grant DILIA pro rok 2012; 

podány byly tyto žádosti: 
 Salon původní tvorby 2012 (ateliér prof. Oslzlého); 
 Báje a pověsti (ateliér prof. Mackové); 
 Vojtěch Barchovský: Bol, zmar a skon (pod vedením doc. Srby) 
 Witold Gombrowicz: Svatba (ateliér prof. Cejpka);  
 Ena - pohybově-zvukově-vizuální představení (ateliér doc. Kolegara); 

projekt Čtyřprsťáci (autorské představení studentů DIFA), který vyžadoval výraznou 
spoluúčast fakulty podán nebyl; 

 dne 6. prosince 2011 byla uzavřena smlouva s vítězem výběrového řízení s firmou D.V.F. 
s.r.o. v rámci podlimitní veřejné zakázky s názvem "Audiovizuální technika v rámci projektů 
JAMU v roce 2011"; 

 dne 8. prosince 2011 byla uzavřena smlouva s vítězem výběrového řízení s firmou C.B.C. 
CZ, spol. s r.o. v rámci podlimitní veřejné zakázky s názvem "Informační a audiovizuální 
technika v rámci projektů JAMU v roce 2011". 

IV. Různé: 
 KD schválilo žádost 8 studentů I. ročníku ČR (viz. příslušná žádost) o příspěvek na studijní 

cesty na festival OSTRAVAR a inscenaci Rok na vsi v ČB; částka na studenta – 650,- Kč; 
 dále pak schválilo mimořádné stipendium studentce Aleně Hájkové (II. roč. nav. mag., DM) 

ve výši 4.000,- Kč za předpřipravení podkladů pro přípravu konference RUV 2012. 
 

zapsala: MgA. Tereza Čechová             verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


